
   

APRUEBA RESOLUCIÓN EXENTA N° 2381 
QUE APRUEBA ANEXO MODIFICATORIO AL 
CONVENIO "PROGRAMA DE SALUD 
PUEBLOS INDÍGENAS, COMUNA DE ARICA, 
AÑO 2022".- 

MUNICIPALIDAD DE ARICA 
ALCALDIA 

 

   

   

DECRETO N° 9743 
ARICA, 22 de noviembre de 2022.- 

 

VISTOS: 

Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades" y 
sus modificaciones; la Resolución N° 07 del 26.03.2019, que fija normas sobre exención del trámite 
de toma de razón; la Ley N° 19.378, que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud 
Municipalizada; 

CONSIDERANDO: 

a) La Resolución Exenta N° 2537 de fecha 21 de diciembre de 2021 del SSA que prorrogó el 
"Convenio Programa de Especial y Pueblos Indígenas, Comuna de Arica, Año 2022"; 

b) La Resolución Exenta N° 492 de fecha 03 de marzo de 2022 del SSA que aprueba las nuevas 
condiciones para la ejecución del "Convenio Programa de Especial y Pueblos Indígenas, 
Comuna de Arica, Año 2022"; 

c) La necesidad de aprobar la Resolución Exenta N° 2381 de fecha 10 de noviembre de 2022 del 
SSA que aprueba Anexo Modificatorio al "Convenio Programa de Especial y Pueblos 
Indígenas, Comuna de Arica, Año 2022" suscrito entre el Servicio de Salud Arica y la Ilustre 
Municipalidad de Arica; 

DECRETO: 

1. APRUÉBASE la Resolución Exenta N° 2381 de fecha 10 de noviembre de 2022 del SSA que 
aprueba Anexo Modificatorio al "Convenio Programa de Especial y Pueblos Indígenas, 
Comuna de Arica, Año 2022"; 

Tendrán presente este Decreto Al aldicio la Dirección de Salud Municipal, Contraloría Municipal y 
Secretaría Municipal. 

ANOTES , C011UNIQUESE Y ARCHIVESE. 

SR. 	 A ROJAS 
E ARICA 

SR. CARLOS 	 GUILLOS 
SEC 	 AL 

DIRECCIÓN DE SALUD MUNICIPAL 
PATRICIO LINCH N° 236 / Fono: (58)2382101 



'44 SahodArk* 
hoe.tído.s. 

APRUEBA ANEXO MODIFICATORIO DEL CONVENIO 
"PROGRAMA DE SALUD PUEBLOS INDIGENAS. COMUNA 
DE ARICA, AÑO 2022" CELEBRADO ENTRE EL SERVICIO 
DE SALUD ARICA Y LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 
ARICA. 

ASESORIA JURIDICA 
N°0891 (10-11-20221 
PPSM 

• 

RESOLUCIÓN N° 
Exenta  2381 

    

ARICA, NiI; 2022 

VISTOS lo dispuesto en la Ley N° 21.395, de 
Presupuestos del Sector Público correspondiente al año 2022; la Ley N°19.378; el Decreto 
Supremo N° 59 de 2011 del Ministerio de Salud; el Decreto N° 140 de 2004, Reglamento 
Orgánico de los Servicios de Salud; las facultades del Director Subrogante contenidas en el 
Decreto Exento N°75/2019, del Ministerio de Salud, que establece el orden de subrogancia del 
cargo de Director del Servicio de Salud Anca, en caso de ausencia o impedimento del titular, 
de acuerdo a Resolución TRA 424/542/2019 de fecha 22 de mayo de 2019, del Servicio de 
Salud Arica, Región de Arica y Parinacota, en el cual consta el nombramiento de doña Patricia 
Sanhueza Zenobio como Subdirectora Administrativa del Servicio de Salud Arica y la prórroga 
de su nombramiento mediante Resolución Exenta 424/262/2022 de fecha 18 de Abril de 2022; 
y en uso de las facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley N°1, de 2005, del 
Ministerio de Salud: las Resoluciones N° 7 de 2019 y N°16 de 2020, ambas de la Contraloría 
General de la República. 

: CONSIDERANDO 

1. Que, el Servicio de Salud Arica y la Ilustre Municipalidad de Arica, con fecha 09 de abril 
del 2021, suscribieron el "Convenio Programa Especial y Pueblos Indígenas, Comuna de 
Arica, año 2021", instrumento que fue aprobado por Resolución Exenta N° 794 de fecha 
12 de Abril de 2021 del Servicio de Salud Anca; 

2. Que, a través de la Resolución Exento N°2537 de fecha 21 de diciembre de 2021 del 
SSA, se autorizó la prórroga del Convenio Programa de Salud Pueblos Indígenas, 
Comuna de Arica, para el año 2022; 

3. Que, por medio de fa Resolución Exenta N°492 de fecha 03 de marzo de 2022 del SSA, 
se aprobaron nuevas condiciones para la ejecución del convenio ya mencionado;  para el 
año 2022, detectándose posteriormente errores de carácter formal en el numeral 4°, 
motivo por el cual a través de la Resolución Exenta N'680 de fecha 23 de marzo del 
2022, donde se rectifica resolución exenta N°492 de 03 de marzo de 2022 se modifica la 
resolución exenta N°2537 de 21 de diciembre de 2021, de la Dirección del Servicio de 
Salud Anca, que prorrogó el "Convenio Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas, 
Comuna de Arica" para el año 2022; 

4. Que, la Dirección de Salud Municipal (DISAM) envió Ord. N°1998 de fecha 30 de 
septiembre de 2022, solicitando la redistribución de fondos entre componentes de 
prestaciones de salud indígena e interculturalidad en salud como así también solicita 
incorporar en el Ítem de interculturalidad lo siguiente: "en el caso de ser necesario el 
reemplazo de algún material o insumo a comprar por fondo a rendir" y modificación en 
actividades del componente prestaciones de salud indígena; 

5. Que con fecha 18 de octubre de 2022, entre el SERVICIO DE SALUD ARICA, RUT 
N° 61.606.000-7, representado por su Directora (S) Sra. Patricia Sanhueza Zenobio, por 
una parte, y la ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA, RUT N° 69.010.100-9, 
representada por su Alcalde Sr. Gerardo Espindola Rojas. por la otra; se celebró un 
anexo modificatorio del convenio indicado en el considerando anterior, que recayó sobre 
la cláusula tercera; 

6. Que, el Anexo Modificatorio de Convenio debidamente Firmado por las Partes, ingresó a 
la Oficina de Asesoría Jurídica del Servicio de Salud Anca con fecha 08 de noviembre de 
2022; 
En virtud de lo anterior dicto la siguiente: 



RESOLUCIÓN 

1°.- SE APRUEBA, el ANEXO 

MODIFICATORIO DE CONVENIO "PROGRAMA DE SALUD PUEBLOS INDÍGENAS, 
COMUNA DE ARICA, AÑO 2022", fechado 28 de octubre de 2022, entre el SERVICIO DE 

SALUD AMA, por una parte; y LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA, por la otra, 
instrumento que se inserta a continuación y que se entiende formar parte acto administrativo 
para todo los efectos legal que deriven de su aplicación: 

ANEXO MODIFICATORIO DE CONVENIO 
"PROGRAMA DE SALUD PUEBLOS INDÍGENAS, COMUNA DE ARICA, AÑO 2022"  

En Anca, a 18 de octubre del 2022, entre el Servicio de Salud Anca, RUT N° 61.606.000-7, 
persona jurídica de derecho público, domiciliado en calle 18 de Septiembre N° 1000 Edificio N 
2do. Piso, de la ciudad de Anca, representado por su Directora (S), Sra. Patricia Sanhueza 
Zenobio, RUN N° , Ingeniero Comercial, del mismo domicilio, en adelante "el 
Servicio" y la Ilustre Municipalidad de Anca, RUT N° 69.010.100-9, persona jurídica de 
derecho público, domiciliada en calle Rafael Sotomayor N° 415, representada por su Alcalde 
D. Gerardo Espíndola Rojas, RUN N° 1 , periodista, de ese mismo domicilio, en 
adelante "la Municipalidad", se ha acordado celebrar un anexo modificatorio y complementario 
de convenio que consta de las siguientes cláusulas: 

PRIMERA:  El Servicio de Salud Anca y la Ilustre Municipalidad de Anca, con fecha 09 de abril 
del 2021, suscribieron el "Convenio Programa Especial y Pueblos Indígenas, Comuna de 
Anca, año 2021", instrumento que fue aprobado por Resolución Exenta N° 794 de fecha 12 de 
Abril de 2021 del Servicio de Salud Anca. 

Luego, a través de la Resolución Exenta N°2537 de fecha 21 de diciembre de 2021 del SSA, 
se autorizó la prórroga del Convenio Programa de Salud Pueblos Indígenas, Comuna de 
Anca, para el año 2022. 

No obstante, por medio de la Resolución Exenta N°492 de fecha 03 de marzo de 2022 del 
SSA, se aprobaron nuevas condiciones para la ejecución del convenio ya mencionado, para el 
año 2022, detectándose posteriormente errores de carácter formal en el numeral 4', motivo 
por el cual a través de la Resolución Exenta N°680 de fecha 23 de marzo del 2022, donde se 
rectifica resolución exenta N°492 de 03 de marzo de 2022 se modifica la resolución exenta 
N°2537 de 21 de diciembre de 2021, de la Dirección del Servicio de Salud Anca, que prorrogó 
el "Convenio Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas, Comuna de Anca" para el año 
2022. 

Que, la Dirección de Salud Municipal (DISAM) envió Ord, N°1998 de fecha 30 de septiembre 
de 2022. Dicho documento solicita la redistribución de fondos entre componentes de 
prestaciones de salud indígena e interculturalidad en salud como así también solicita 
incorporar en el Itero de interculturalidad lo siguiente: "en el caso de ser necesario el 
reemplazo de algún material o insumo a comprar por fondo a rendir" y modificación en 
actividades del componente prestaciones de salud indígena. 

SEGUNDA:  Por el presente acto, las partes acuerdan modificar en la cláusula tercera del 
citado Convenio de 2022 — el cuadro adjunto-, en el siguiente sentido: 



E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 

T
É

C
N

IC
A

 

?1= O 
‘-. 

M
E

D
IO

S
  D

E
 V

E
R

IF
I C

A
C

IÓ
N

 
i. 

o In 
til .0  

	

1 	 C 
o o o 

0 c 

	

9-.. oc 	„ O 
•-• .c 

ez o ‹.=> 
o , 

o 0 	0 0 

	

31,"0 	uf 
  o .ra o  

	

s.-- 
cti, 	

o. E 	1.6 	o. 
E 1 o 0_5 

2 E o B
ol

et
a  

y/
o  

fa
ct

u
ra

  d
e

  
co

m
p

ra
  d

e
  

m
at

e
ri
al

  d
e

  
di

fu
si

ón
,  

	

1 	-G 
o O. 	Z 	c O 

ciT v a) 	.2 a) 	E as o 
Ea-(6.  	‹DIr  d -a  ¿ r3 C 

••••• u> .....,— o  o o ,, "U 	a) O _ uf .5 

	

.„, •-•.... tx 	„...-  

	

0  1.5 . 0--  w --- 	o  .c 
--' E o -o o -o >-.11 a 1ii ° 

o al e, 	*I c 0 0 as  
"o c» 	‹.) .5 u., o o  

/3 a) 	.0 ,_ .0 o  ... 
< a) q--- 	E 

. caes  

o 2 ° 

	o

Q 
"o Cs3 -0 
- - E 	. o c ,_ o  „„) = < 	CI> ,4 	1.- ...... 

Cf3' 

U 
0 

173 	CD 	37 
I.)  t 	g 

C .1.C.  & 	7 11 
o — 	0  < 	CT  2 ---- as ...... 	e 	o ,... 	._ 

TJ  
0 c 1. ...0  o w C 

É' 1) a 
:o C 

6 &I' o 	= o 0 ..." -0 -0  0 2  •- 
1:1  co 'c E a) :. 	-O S. 0< 

o E 

2 '5 2 
a Cr  al E 4>  o o cr_ 

C..) 	>.. r-̂' N
° 

de
  

e
st

a
b
le

ci
m

ie
nt

o
s  

q
u

e
  c

u
e

nt
a
n
  c

o
n

  
m

at
e

ria
l d

e
  d

ifu
si

ó
n

  
/N

° 
to

ta
l d

e
  

e
st

a
b
le

ci
m

ie
nt

o
s  

T
O

T
A

L
 

R
E

C
U

R
S
O

S
 A

 
T

R
A

N
S

F
E

R
IR

 

(O  ,.... 
f•-•• 
r-- co ..," 
til 

o 

m r•-) 

o O 0 
ci o 

C 
.0 

< 
c,,,

Ic  
03 

0 cp .9  
<I>  /3 0 

f..0T.3  11-  -O— , ,.. 	0 
E c 2  o o a).c O  v 

e 

0 	73 	111 
O 	ea 0  O 
E 	1 2 a 	a 0 C ° 0 "

6
3.,  5....- 	E o 

o c 

.2..•0° 
E 	... 

C
om

p
ra

  d
e

  m
at

e
ria

l  d
e

  
d
i fu

si
ó
n
  (
fo

lle
te

ri
a

,  
b

ol
sa

s  
sa

ni
ta

ri
as

)  s
o

b
re

  
la

  v
a
ri

ab
le

  d
e

  
pe

rt
en

en
ci

a  
a

  p
ue

bl
o
s  

o
ri
gi

na
ri

os
,  D

eb
er

á
 

5 o 
15 	N. 	(N1 > 

2 '''1' 	E o o cc 	. . . . .-_ _ c: Z z -",,,, - oe  
o' -0 	te 	a.) 0 	03 ..., 	W 	(1.3 «:, .0 
'E :2 	oc co 5.,-o 

o as 	o 	2 tia .L7 ‘,., 	<1 W o < < 	.0 <13 4"- E 

N 	"E c .2 
O 	-a; O o 
tt5 	E 2 0 o c c 0 c _0. 2  o o E a .0   ..0  C 0.  C ft_ 0 0 	U _ c ›, 03 .1.' 
N 	0 	.0 

N o  o o T Tu 
2 ea .c 0.a cn M

ej
or

ar
  e

l r
e

gi
st

ro
  d

e
  la

  
va

ri
ab

le
  d

e  
p

er
te

n
e
nc

ia
  a

  
pu

eb
lo

s  
or

ig
in

a
rio

s  
d

e
  l
a

  
po

bl
ac

ió
n  

a
te

nd
id

a  
e

n
  lo

s  
I  

C
en

tr
os

  d
e  

S
al

ud
 

de
pe

nd
ie

nt
es

  d
e  

la
  

O
B

J E
T

IV
O

S
 

a) -o -nr o ) 
'' 

1- 
C C  w <3 < 

---- w 01 W u>  .... 
< .2) o 

o c E o  io pp 

e- T3  1 7s Ce o -6 	-o :0 o o O o c 
S 2 .1 E D 

o o  c o 
o N o -- 

N 	..c, 0 03 ..... 	f0e 	 o 	03 2 e C ,.- (9 
tesis .8 75g 
.e.c 

c r.) a) 
- o. P

ro
m

ov
e
r  e

l  r
eg

is
tr

o  
y  

pr
od

uc
ci

ó
n

  d
e

  
in

fo
rm

ac
ió

n
  

de
sa

gr
e

ga
da

,  a
  t
ra

vé
s  

de
l m

ej
or

a
m

ie
nt

o  
y  

ca
pt

ur
a  

de
  l
a  

va
ria

bl
e

  d
e  

w 
z w 
o O- 

LJ 

w < 
z o w  

z — 
O O 
5 1 
< o 

w < 
tY en 
a E

Q
U

ID
A

D
 E
N

 S
A

L
U

D
 

Y
 P

U
E

B
LO

S
 

IN
D

ÍG
E

N
A

S
 



r,z 0 
le, 0 

J.' o .- 

2 
a 
o 
Z 

u) 
o 

o E.  

g.;   
o T. o 9- ce 

2. '-- o. E ,,‘-- a 
a) 	E g .g 5 
o Ú o  ul ee cr 
a) .1.1).5-Eo) B

ol
et

as
  y

/o
 	

I 
fa

ct
u
ra

s  
de

  
co

m
p

ra
  d

e
  

in
su

m
os

,  

15 zu ta 

	

,6- 	o  o 	e 
•- 	-0. E 	«, 	o 

	

e e, 	O 	ee '-'• 	,-- 	'-' 

	

"O - 1.- cy> O 	.- 	2 .... 	wo- 	o 	o 

	

ca ti) .12 E «5 	73 	o ti) 

.r1 te E.). o 75. 0 .1. cr o o '''  

1s 	co 
0. ,i, o   - 	- 	1) 0.3 	Ce 	O 	c. 	,., "O Ce -0 1.) o o 

Co 	o 	r3 	,... 	- 	,... '...:.: 	E 	a) 	c .0 
"'"" e  = < o ,,= E 2 u) A

ct
a  

de
  

e
nt

re
ga

,  
fir

m
ad

o
  p

o
r  

re
fe

re
nt

e  

Q-s-  

Z Z 

o lo te 

	

1̀) 	E -o o 
O  -0Z O> 

	

as ...., 	e 
E <0 Cl. 
V V CO 
(1) N e ,._ 3- c 

	

0:$ 	,.... 	11 
E .0  Z 

o 0 
teO -e- .J o ‹, Z 

In g 	,.... ti) 	<15  'E 
.0 	.. a o 
In. o o 72  1,- 
E o 11  n 
o :I? o c- 
0 c "3-. 2. C

om
p

ra
  d

e
  

in
su

m
o
s,

  m
a

te
ria

le
s  

y/
o  

e
q

ui
pa

m
ie

nt
o  

re
qu

e
rid

o
  (

S
i/N

o
)  

0 
ug. 

o e) 

O VI 
C-33 

X CV 
esi 
n-Ce 
-3-- 
d't 

in
co

rp
or

a
r  i

m
po

rta
n
ci

a  
d

e
  r
e

a
liz

ar
  la

  c
on

su
lta

,  
co

m
o

  y
  d

on
d

e
  s

e  
p

od
rá

 
so

lic
ita

r.
  

CO 	 T) 	0 o 
e 	0 "0 te e  O 

IP, 	- 2 	= t 	E 
C 13 e 	(53  n ea 0._ -,„• 

,03 374 	ta. 	to (f) 	Ve 
12 	o 2 o 

a- .5 4ow000 0 	. 	1:2I 	,a, -cii  E 0  z.-)  ,- u., 	- E 1a 0-- = o c o 
11 ce 2 ---- 1) 9 O. O 9 N 	813 o rh- a) U .- 	0 
TO 2 . a 3-Em c(-)•*--  
0  V Ve C  0 • 	C  < 2 CC u o ,.?.. cs.r5 Z o_ o_ 

	

O 	C*4 
u) 	t 	.1..n csz 	o 

...9 	0 e e) 	to C) 	e  N 313 0 
>, te cl 3 a) E , 2 c'l 1.3 - 	o 
o r 	ib- 	o o c) 0--d .0 ›, oo.o ,.., 0 	o -o 	mEoe 	-- 
E 	c Olt3 0°N 0 S;1‘)-(UE °12 	t'l  
z  2 o o z.- 	:1  '5 11  >, 	as  o 	o. 	o 	---". u) 	‹,, 	3 .0 › 'a o 	us 	.9 6.  E 	c - .2 
.c 2  o di o- 5: '..- o 	2 o 13 QJ o. a) 0  a) -8 0 
, -É 	o -o o 	o „, o 	,... c ... z v  É" 	4›, if 	al 3 e:i -0 	<-1  .,- 	13 re 'D 1 '..--- O - e n- O. e.  N 	e 1- 	5 v - 91) N = 0) e,  3- -el -a..?: aí.  
E 3 CS 11  .2. 1 c ' T‘.5 c 8 ts a,  E -0  ' E (u  c 11) 	- o c:,-- .1 0.)00 76 	was-loo 	o=.00 O a)Toomoct) -1>,00/1020000 C

o
m

pr
a
  d

e
  in

su
m

os
,  

m
at

e
ria

le
s  

y/
o
  

e
qu

ip
am

ie
nt

os
  p

ar
a  

la
  

D
ire

cc
ió

n
  d

e
  S

a
lu

d  
M

un
ic

ip
a
l
 

de
  A

nc
a,

  

0 	o 
"e) 	›, 0 	V 

3,..... N 	 O 	C  
m. 	2 00  = .0 	o ._ O 	o ...c  o z 	W 
ey 0°)  W O ef 0 	le 
0 > c E 	o 	o 
„.7 ,0 (1)  o E ca 	0) 
o 4><->  19 -,0 	,...0 	‹ri 	, 	. • t ,... o > 	.... - , o, -Es 
C 	<013 0 15 C --.- 0>.. 
o 	

r..Cceeee 
- 	8 & el 2 - 	2 

e 	o 
o -its-  ce *13  o o o 3 - 14. o o _E= 0) cs. c> _ 

0 	V 	W c 	
CO

CO 

. 

	

C 	O O 

	

,_ 	- o o  o 	o -o 	1 

	

O 	... 0 0 P.. 00 V) 0.) O- c -5 
-o C-  o 2 e3  U: ‹1› = 

=,nocootox O - 	...- o 	o  o 9 E e - -0 -,5 - o 

	

 1.'3 o o E 	c u.1 „).- 	1.1 
J% O a) 0 g .

.. ¿ e 0 .... 	O 
I-c 

C- 	
l 
	3 

	

0 -O 	0 	3.... 
-oao.o a o cro=o0o-tricn 0o.co_a)-o0oo Lo

s  
eq

ui
po

s  
de

  s
a

lu
d 

cu
en

ta
n  

co
n
  im

pl
em

e
nt

o
s  

q
ue

  p
e

rm
ita

n
  a

po
ya

r  l
a  

ac
ci

ón
  d

e  
sa

lu
d
  in

di
ge

na
  

pe
rte

ne
nc

ia
  a

  p
ue

bl
o
  

in
d

íg
e
n

a  
e
n
  e
l  s

is
te

m
a  

de
  

sa
lu

d.
  

N 
0) 0 g)  .as c  <- 
13 
9 

0 
 --0 •r-1 

2.1 as - 
'5 .51. 2 
13 0 .... 	• 
= = E 
N` 5 
E 	o 

E 3 15. - e 
E O 3 'O CD 

O 

	

O 	1 c 

	

7313. 	F3 8 

	

- 	o 	Te 

	

ri,- 4 	- "O s... 

	

,... 3 	o = = 
.r:4. 6-• 2 al 1 3.  
o) G. E Tu -0 2  ,..  	o a) o crs o c c > o 0 c -o o 
o o- ).- a: '5 c '-• 	

W 
O e- vi  e ..= 

	

re '.- 	ot 	- 	CL) '- 

	

e 	1.) ;-- es _2 o 71).  o. 
O 
o 
-o
<   
Ce = 
= -4 
1-- < 
-I u) 

Z 
C3 W r‘ 
Lli 
i•-• 
Z 



,- e> 

O 
0 

0 t 
o o 2 •.... 

c 

1 o- 
Ea) 

o 
ID 
o 
o 
2 

o 
Z 

o 
o c 

„.. 	(O e-  

c 	 c 
•0 	 :o 

o c 	 O Ti 	5 -o 

	

E •¿-; 	o 	05 -0  o 	O 	< ...t.) 
t... 	O 	ca. 	C 	e 	Ct. 	e 	••••• 
O C15  TI — 

	

e 	U 	19 '.(7)  Ttl <i) 	tu It)  
. 	.= 	ro 	

..ei 

	

› 	 o -15 ot) 

	

() 11. 0. 	. 	O. (O .0 	r'i e- 

	

111 	"Z 	Tzs 1 
'5  

	

-8 2 	.0 y>  
,... c c  

	

— •0 	c n,  v •c o 

	

:15 	Ts 
9  asu  o 	--É 1 a, o ca 

	

O. el. 	
t 

c o 	. 	c o. c 

	

-a, 	0 'D 	i..• 	, 	Ct) -(-) 	0 ...--. 

Z a • 	 o..

cc 

 

cc 
14 

cc 

c9 
0 

	

O 	--a3 

o ,C  

o 
 O 	*o p 

e_ 	O C "ti5 C 	•O 153- 	O arl <3 

,0 o o  o E "a csi O 03  0 <13 Cil  >•• 135"O 713  C  7 C O 	 cej 

	

0  ,I, 	0 	a)0  o Ti 0  8 O. :-. } O  8 

Ca...2051/<E0clEE''''EIV>. 

e... :0 	o 

. 	o 

t-  o .2 
00 76 o ,„- O .....,•_ 
.0 e .:el 4- ,. 0 z 

OS .6 g 11 'CI) O 

	

a co 	E .c 2 

1
0
1
  A

L  
D

E
 G

A
S

T
O

S
 A

  T
R

A
S

P
A

S
A
R

 M
  M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 A

M
A

  

-o 	tii 
0 o 
O LE 
'C .0 

-E E 

a> E 

E :71-5  
U! 

 

a) 	TI 
0 	C 0 

, 
0 
CO 
Ta 	d 

e o 	o • 

E 5 

C 
0 glg uj.-  O 

II) 	? 	̀-' 0 
-O 	tii O 0 a> 
c —en 	E"C'oE 

OO 
C .) .0 co 	t 25-  
D c IP — , « 	0 
C :O •en°  MI a.) o ro 

'C1  
o 0 Él) e >.0 

o 
• .0) ...- 	O, 

O 	O 	C O 
O a 	 o -o 

7- 
Z 4 
.0 z 
— <-> 
< , 	t•-i 

E') 
ce < 
a u  O. o 

O 



A 
,STRO DE FE (S) 

TERCERA:  Dejase establecido que el texto restante del convenio y anexos continúan inalterados, 
pasando este Anexo modificatorio a ser parte integrante de aquél a partir de la fecha de la 
resolución aprobatoria del mismo. 

CUARTA:  La personería de la Sra. Patricia Sanhueza Zenobio para representar al Servicio de Salud 
Anca, emana del Decreto Exento N°75, de 21 de octubre de 2019, del Ministerio de Salud, que 
establece el orden de subrogancia del cargo de Director del Servicio de Salud Anca, en caso de 
ausencia o impedimento del titular, de acuerdo a Resolución TRA 424/542/2019 de fecha 22 de 
mayo de 2019, del Servicio de Salud Anca, Región de Anca y Parinacota, en el cual consta el 
nombramiento de doña Patricia Sanhueza Zenobio como Subdirectora Administrativa del Servicio de 
Salud Anca. 

La personería del Sr. Gerardo Espíndola Rojas, para representar a la Ilustre Municipalidad de Anca, 
consta en el Decreto Alcaldicio N°4313 de fecha 28 de Junio de 2021. 

QUINTA:  Las partes fijan domicilio en la ciudad de Arica, para todos los efectos que deriven del 
cumplimiento del presente convenio. 

SEXTA:  El presente anexo de convenio se firma en 04 ejemplares, quedando dos (2) en poder de la 
Municipalidad, uno (1) en poder del Servicio (Oficina de Partes) y uno (1) en el departamento de 
gestión de recursos financieros de APS del Ministerio de Salud. 

2°.- DÉJESE establecido que el texto restante de la 
resolución en comento se mantendrá inalterado. 

3°.- NOTIFIQUESE la presente Resolución a la Ilustre 
Municipalidad de Anca, representada por su Alcalde o quien corresponda, por funcionarios de la 
Subdirección de Gestión Asistencial del Servicio de Salud Anca. 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 

SRA. 12Áfále1A SANHU ZA ZEN01310 
DIRECTORA(S) 

- SERVICIO DE SALUD ARICA 

Departamento de Gestión de Recursos Financieros de APS - MINSAL/ 
Lo que comyeice a Ud. para su conocknierro y fines pertinentes 

Ilustre Municipalidad de Arica (2) 	 ; 1 
<  

Subdireccion de Gestión Asistencial SSA (por correo electrónico) 
Subdepartamento de Dirección de Atención Primaria SSA (por , 
Encargado de Programa SSA iorena.conclorird)saidarica.c1 .:. 
Subdepartamento de Recursos Financieros SSA 	/,-„ / 

•. :1: ....  Departamento Auditoria SSA 	 / '. ,? 
Depto. de Asesoría Jurídica SSA 	 rr. 	

.. 

Oficina de Partes 	 . 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7



